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14 grudnia 2023
Dzisiaj po południu w Sejmie odbędzie się uroczyste zapalenie
świec  chanukowych  z  udziałem  prezydenta  Andrzeja  Dudy,
marszałka  Sejmu  Szymona  Hołowni  oraz  prezydium  Izby.
Poprzednia,  wtorkowa,  uroczystość,  poświęcona  żydowskiemu
świętu  Chanuki,  została  zakłócona  przez  posła  Konfederacji
Grzegorza Brauna, który używając gaśnicy proszkowej, zgasił
zapalone w Sejmie świece chanukowe.[NCz]

Świece  we  wtorek  zapalał  rabin  Szalom  Dow  Ber  Stambler,
przewodniczący  Chabad-Lubawicz  w  Polsce,  podobnie  będzie  w
czwartek. „Miałem przywilej zapalić świecie w tym roku, tak
jak robimy to od 17 lat” – powiedział w rozmowie z Robertem
Mazurkiem w RMF FM rabin Stambler. „Jesteśmy zawsze przyjęci i
zaproszeni przez Kancelarię Marszałka Sejmu i to jest temat,
który  stoi  zawsze  ponad  kontrowersją,  ponad  podziałami
politycznymi” – dodał.[NCz]

Klub  Parlamentarny  Konfederacji  odciął  się  zdecydowanie  od
tego co zrobił Grzegorz Braun w Sejmie. Wczoraj w tej sprawie
została  podjęta  decyzja  Klubu,  o  której  na  „Twitterze”
poinformował  Sławomir  Mentzen:  „Na  posiedzeniu  klubu
Konfederacji  złożyłem  wniosek  o  ukaranie  Grzegorza  Brauna
zawieszeniem w prawach członka klubu oraz zakazem wystąpień z
mównicy Sejmie. Klub wnioskowane kary nałożył. O tym, kto
będzie  członkiem  naszego  klubu,  będzie  decydował  wyłącznie
klub  Konfederacji.  Nie  damy  się  w  tej  sprawie  nikomu
szantażować,  nawet  jeżeli  stawką  jest  miejsce  w  prezydium
Sejmu dla Krzysztofa Bosaka”.[MM]

Po tzw. incydencie gaśnicowym w Sejmie mainstream zawył z
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oburzenia, a Prezydium Sejmu nałożyło na Brauna maksymalną
możliwą karę – poseł został pozbawiony połowy uposażenia na
trzy  miesiące  i  całości  diety  na  pół  roku.  W  sieci  –
dokładniej na portalu Zrzutka.pl – szybko powstały zbiórki,
które  miałyby  zrekompensować  straty  finansowe  Braunowi.
Cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. W jednej z nich
zaledwie w kilka godzin uzbierano ponad 70 tys. zł. Wówczas na
prośbę Brauna zbiórka została wyłączona, o czym informowała
radca prawny Anna Kubala. Zakładano także inne zbiorki dla
Brauna. To najwyraźniej komuś bardzo się nie spodobało. Portal
Zrzutka.pl poinformował, że wszystkie zbiórki blokuje i nie
wypłaci Braunowi pieniędzy. Oficjalnie portal powołuje się na
wyświechtane  formułki  o  „propagowaniu  nienawiści,  przemocy,
dyskryminacji,  terroryzmu,  faszyzmu  lub  innych  ustrojów
totalitarnych”.[NCz]

Sytuacja żywo przypomina tę z protestu kierowców ciężarówek w
Kanadzie przeciwko covidowemu zamordyzmowi. Ludzie mający dość
covidowego szaleństwa i podejmowanych pod pretekstem walki o
zdrowie  szkodliwych,  odbierających  wolności  decyzji
politycznych,  wpłacili  protestującym  kilkanaście  milionów
dolarów kanadyjskich. Pieniędzy truckerom nie wypłacono, co
również  tłumaczono  mniemanym  terroryzmem.  Potem  jeszcze
zablokowano  ich  prywatne  konta,  by  nie  mogli  zatankować
paliwa,  dzięki  któremu  ogrzewali  ciężarówki,  czy  kupować
jedzenia. W Polsce ten scenariusz najwyraźniej się powtarza.
Na razie jeszcze bez blokady konta prywatnego, ale kto wie, do
czego posunie się system w następnym kroku.[NCz]

Jednocześnie  w  tym  samym  komunikacie  Zrzutka.pl  wspiera
zbiórkę pt. „Rozpalmy nową świecę chanukową”. Tę organizuje
fundacja  ściśle  współpracująca  z  Muzeum  Historii  Żydów
Polskich „Polin” w Warszawie. Chce zebrać aż 100 tys. zł na
tzw. warsztaty antydyskryminacyjne. Na razie idzie dość słabo,
bo zebrano niecałe 2 tys. zł. Tymczasem środowisko związane z
Braunem zainaugurowało nową zrzutkę, tym razem bezpośrednio na
konto fundacji Osuchowa.[NCz]



Redaktor naczelny „Najwyższego Czasu!” Tomasz Sommer zwrócił
uwagę  na  kilka  aspektów  sprawy.  „Czego  dowiedzieliśmy  się
dzięki jednej odpalonej gaśnicy? Że najważniejszą religią dla
PO-PiS-u  i  lewicy  jest  judaizm;  że  wszyscy  politycy  tych
partii boją się Żydów jak ognia i gotowi są przed nimi poniżyć
przekraczając granice skrajnego upodlenia; że w polskim sejmie
od  lat  odprawiane  są  jakieś  dzikie  gusła  i  tylko  jeden
człowiek  się  temu  procederowi  sprzeciwia,  a  te  gusła  są
oczywiście  niczym  innym,  jak  zaznaczaniem  zdobytego
terytorium,  dokładnie  tak  samo,  jak  to  się  dzieje  przy
ekspansji  islamu  (polecam  przy  okazji  „Światy  islamu”
Chodakiewicza,  tam  ten  proces  wasalizacji  elit  jest
szczegółowo opisany); że na jedno gwizdnięcie na kolana przed
Panami  padają  prezydent  RP  Duda,  biskup  Ryś,  wszyscy
mainstreamowi dziennikarze i publicyści, a wesołek Hołownia
posuwa się tak daleko, że szantażuje wicemarszałka Bosaka,
próbując go zmusić do udziału w żydowskich obrzędach (czego
jeszcze w historii Polski chyba nie było); że nawet duża część
Konfederacji  wykazała  się  kręgosłupami  miękkimi  jak
plastelina; że, i to jest w sumie najsmutniejsze, ci wszyscy
ludzie zawsze będą służyć Unii, Żydom, agenturom, do których
są w danym momencie przypięci i w nosie zawsze będą mieli
jeden  kraj:  Polskę”  –  wskazał.  „Podziękujmy  wszyscy
Grzegorzowi Braunowi, że jedną gaśnicą znegliżował tę żałosną
sytuację” – skwitował Sommer.[NCz]

W związku ze wtorkowymi wydarzeniami w Sejmie przypomniany
został wykład Grzegorza Brauna o tym, co tak naprawdę Żydzi
świętują  podczas  Chanuki.  „O  co  chodzi  z  tymi  świecami?
Narracja  oficjalnie  obowiązująca  i  podawana  do  użytku
publicznego, to jest narracja odwołująca się do wydarzeń z
historii  narodu  wybranego,  z  II  mianowicie  wieku  przed
Chrystusem,  czasy  powstania  Machabejczyków  przeciwko
hellenizującym  się  Żydom  i  Hellenistom,  którzy  ich
hellenizują” – wyjaśniał Braun. „Co to znaczy hellenizują?



Wprawiają w stan, który oddala ich od tradycji, od ortodoksji
żydowskiej. No i, ponieważ się ci Żydzi hellenizują, w związku
z tym też nawet i praktyki, ortodoksyjny rytuał w świątyni
jerozolimskiej  zostaje  zakłócony,  zawieszony,  Machabejczycy
podnoszą  powstanie,  gromią  Greków,  ale  też  gromią  Żydów,
swoich pobratymców, którzy zostali odstępcami, odstąpili od
ortodoksji” – dodał.[NCz]

„Machabeusze wkraczają do świątyni i tam – i to jest właśnie
ta taka chanukowa legenda na Państwa użytek – reszta koszernej
oliwy, która na zdrowy, świecki rozum powinna była wyczerpać
się w ciągu niewielu godzin, wystarczyła na to, żeby lampa
oliwna płonęła w świątyni przez cały tydzień z okładem. 8 dni
się  te  święta  obchodzi”  –  wskazał.  „Oprócz  tego,  święta
chanukowe to są takie święta dla dzieci. Prezenty, cukierki,
podarki, słodycze specjalne” – zwrócił uwagę. „I otóż, Państwu
przedstawia  się  to  jako  tradycję  sięgającą  właśnie  czasów
Machabeuszy,  jako  tradycję  sięgającą  2  200  lat  wstecz,  z
okładem. I otóż, jest prawdą, że takie święto było w żydowskim
kalendarzu np. w czasach Pana Jezusa, ponieważ u św. Jana
czytamy, że w dniu odnowienia świątyni Pan Jezus właśnie w
Jerozolimie  się  znajdował  i  właśnie  zawitał  do  świątyni
jerozolimskiej  wtedy  wówczas  jeszcze  istniejącej”  –
zaznaczył.[NCz]

„Ale wtedy nie było żadnych prezentów dla dzieci. Wtedy dzieci
nie  dostawały  żadnych  podarków.  Wtedy  akcent  był  zupełnie
gdzie indziej. Skąd się wzięły prezenty i ten tydzień trwający
festyn? Jest to tradycja mająca nie 2 200 lat, ale 100 – i to
może  nie  wszędzie”  –  dodał.  „Święta  chanukowe  w  ich
współczesnej  wersji  są  bowiem  odpowiedzią  żydowskiego
marketingu handlowego w USA w I poł. XX w.” – wyjaśnił Braun.
„Wzięło się to z tego, że amerykańscy Żydzi (…) popadli w
głęboką zadumę, zmartwili się faktem, że ich dzieci i młodzież
asymilują się. A dlaczego się asymilują? No m.in. dlatego że
dzieci gojów dostają różne prezenty pod choinkę i dobrze im
się dzieje i nasze dzieci są z tego powodu markotne” – mówił.



Jak  dodał,  „pewien  rabin  amerykański  zaczął  propagować
rozdawanie podarków na święta chanukowe i tak to już poszło”.
Braun podkreślił, że „wcześniej gdzie indziej były akcenty”.
„Akcent był mianowicie na Judytę. Judyta, dzielna niewiasta,
odrąbała Holofernesowi łeb. Zupełnie inny klimat z tego się
wyłania (…). Tu mamy świeczki i podarki, a tam Judyta z głową
Holofernesa. Tak było przez wieki” – zaznaczył.[NCz]

Podkreślił  też,  że  „święto  chanuka  nie  należało  do
najważniejszych świąt żydowskich”. „To powstanie Machabeuszy
było  powstaniem  przeciwko  Grekom,  ale  także  przeciwko
hellenizującym się Żydom. To była z pewnego punktu widzenia
wojna domowa pomiędzy Żydami” – wskazał. Braun przytoczył też
opinię „pewnego współczesnego komentatora tradycji żydowskiej,
Amerykanina”. „Chanuka jest w istocie świętem nietolerancji
żydowskiej” – zacytował. „Nietolerancji względem wszystkiego,
co  nieortodoksyjne,  wszystkiego,  co  niekoszerne.  Nie  jest
świętem  (chanuka  –  przyp.  red.)  zbratania  wszystkich  ze
wszystkimi,  jest  świętem  ścisłego  diagnozowania,  kto  jest
nasz, a kto nie jest nasz, kto się zadawał z Grekami, kto się
zhellenizował, temu odrąbiemy łeb, wzorem Judyty, a kto się
nie zadawał, kto jest koszerny, to proszę bardzo do świątyni,
lampka oliwna się pali” – wyjaśnił.[NCz]

Braun  zwrócił  też  uwagę  na  słowa  modlitwy,  którą  podczas
zapalania  chanukowych  świec  wypowiada  rabin.  „Ja  się
doczytałem  (…),  zapamiętałem  kilka  zdań,  które  w  wolnym
przekładzie z angielskiego brzmią: Dziękujemy Ci Panie Boże –
bo to jest modlitwa dziękczynna (…) – że oddałeś wielu w ręce
nielicznych.  Dziękujemy  Ci  Panie  Boże,  że  oddałeś
niekoszernych w ręce koszernych. Brudnych, grzesznych w ręce
czystych. Dziękujemy Ci dobry Panie Boże za to, że oddałeś
swawolnych bezbożników w ręce wiernych studentów Twojej Tory,
Twojej nauki” – powiedział. „Jeszcze raz powtórzę, to nie jest
»Kochajmy się« z »Pana Tadeusza«, to nie jest Jankiel, ani
nawet  Berek  Joselewicz  pod  Kockiem  ginący  za  Polskę”  –
wskazał, podkreślając, że Joselewicz nie został pochowany na



kirkucie, ponieważ zbratał się z gojami.[NCz]

Mówiąc o chanuce, Braun zaznaczył po raz kolejny, że jest to
„święto nietolerancji żydowskiej, święto ścisłych podziałów,
podziałów wytyczanych mieczem przez Judytę”. „Cóż my zatem
świętujemy? Świętujemy odpowiedź amerykańskich Żydów na Boże
Narodzenie, świętujemy święto nietolerancji” – wskazał. „Nota
bene jest tego pamiątka taka, że w menu chanukowym jest taki
specjał żydowski – są serki Judyty, bardzo słone, bo Judyta
nakarmiła tego Holofernesa tym słonym serkiem i jak ktoś tyle
zje  słonego  serka  Judyty,  to  musi  też  i  orzeźwić  się,
pragnienie zaspokoić, upił się Holofernes i stracił dla Judyty
głowę, w sensie dosłownym” – stwierdził.[NCz]
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